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KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 I 20 LUTEGO 2018 ROKU


PROTOKÓŁ NR 35/18
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 I 20 LUTEGO 2018 ROKU

I CZĘŚĆ POSIEDZENIA ODBYŁA SIĘ W DNIU 16 LUTEGO 2018 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Mariusz Kupny powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności Komendy Powiatowej Policji 
w Tarnowskich Górach za 2017 rok oraz Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie.

Tadeusz Stuchlik Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach przedstawił Sprawozdanie 
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2017 rok oraz Informację 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie.

Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał o skutki likwidacji komisariatów w Świerklańcu oraz w Miasteczku Śląskim.
Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że nie ma idealnego rozwiązania i nie ma jednoznacznej odpowiedzi czy ich przywrócenie poprawiłoby sytuację. Jego zdaniem dobrą ideą jest obecne funkcjonowanie pięciu komisariatów przy ewentualnym wzmocnieniu kadrowym, mając na uwadze wzrost liczby mieszkańców oraz ogólny rozwój miast, np. zwiększenie liczby dróg oraz samochodów.
Radny Jarosław Czapla zadał pytanie dotyczące zmian sytuacji kadrowej w ostatnich latach, 
czy wystąpiła redukcja etatów lub wzrost ich liczby.
Komendant Powiatowy Policji powiedział, że stan etatowy utrzymuję się od 4 lat na stałym poziomie 
– na całą komendę składa się 290 etatów, w tym obecnie występuje 8-12 wakatów.
Radny Marian Szukalski zapytał o przestępczość związaną z narkomanią oraz o sytuację w szkołach w tym obszarze, czy prowadzone działania prewencyjne dają pozytywne rezultaty.

Komendant Powiatowy Policji stwierdził, że w aktualnie istotnym problemem jest narkomania związana z działalnością w Internecie oraz rozpowszechnianie substancji psychoaktywnych 
w klubach, dyskotekach itp.
Rafał Biczysko Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach powiedział, że większość szkół powiatowych posiada monitoring, dlatego obecnie częściej odnotowuje się zdarzenia związane z narkomanią w klubach i dyskotekach. Faktem jest, iż w powiecie tarnogórskim znajduje się znacznie większa liczba lokali gastronomicznych w porównaniu z takimi miastami jak Bytom, Piekary Śląskie, Zabrze. Dodatkowo wciąż powstają nowe miejsca spotkań młodzieży, co stanowi okazję dla dilerów narkotykowych. Odnosząc się do statystyk związanych 
z przestępstwami narkotykowymi, stwierdził, że paradoksalnie im więcej zostanie ich ujawnionych, 
a co za tym idzie zatrzymanych sprawców, tym lepsze wskaźniki zapobiegawczości 
w rozpowszechnianiu narkotyków. Duże znaczenie ma również wykrywalność posiadania substancji narkotycznych w mniejszych ilościach, ponieważ w toku śledztwa wykrywane są działające na szeroką skalę grupy przestępcze.
Przewodniczący Komisji poruszył kwestię śmiertelnych wypadków z udziałem pieszych.
Komendant Powiatowy Policji podkreślił że przejście dla pieszych wykazuje złudne poczucie bezpieczeństwa, dlatego najczęściej do wypadków dochodzi na oznakowanych przejściach, spowodowanych wtargnięciem pieszego na jezdnię. Ponadto poziom kultury na drodze jest wciąż niezadowalający. Zarządcy dróg powinni dodatkowo dążyć do poprawy bezpieczeństwa 
na przejściach dla pieszych poprzez doświetlanie np. odblaskowymi fragmentami zamontowanymi 
w drodze.
Radny Jarosław Czapla zapytał o przestępstwa związane ze strefą transportu kolejowego.
Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że na licznych spotkaniach została wypracowana współpraca ze Strażą Ochrony Kolei. Obecnie najbardziej narażona na kradzież i dewastację jest linia pomiędzy Strzybnicą, a Krupskim Młynem. Trudność w zabezpieczeniu terenu kolejowego wiąże się przede wszystkim z lokalizacją na terenach leśnych ze względu na utrudniony dojazd.
Radny Kazimierz Gwóźdź podziękował Komendantowi Tadeuszowi Stuchlikowi za przeprowadzenie spotkania w 2016 roku dla organizatorów imprez sportowych dotyczącego obowiązujących przepisów bezpieczeństwa. Zasugerował zorganizowanie takiego spotkania.
Porządek I części posiedzenia Komisji został wyczerpany.
II CZĘŚĆ POSIEDZENIA ODBYŁA SIĘ W DNIU 20 LUTEGO 2018 ROKU

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Adam Baron powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 2) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 członków Komisji i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu,
a) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnowskich Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2017 roku (druk nr 7/2018),
b) w sprawie rozpatrzenia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji 
w Tarnowskich Górach za 2017 rok oraz Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego za okres od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. (druk nr 11/2018),

2. ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego,

3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4. sprawy bieżące.
Ad. 1a) i 2
Piotr Krężel Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej w 2017 roku. Ponadto poruszył kwestię Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, którego zadania wykonują strażacy Państwowej Straży Pożarnej. Zasugerował, aby zakres ten był wykonywany przez inne osoby niebędące funkcjonariuszami PSP. W innych miastach Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego funkcjonują jako odrębne jednostki. W przeszłości taka sytuacja miała miejsce również w Powiecie Tarnogórskim, ale z powodu wdrożenia Programu naprawczego dokonano reorganizacji.
Przybył radny Jarosław Czapla oraz Przewodniczący Komisji Mariusz Kupny.

Radny Marian Szukalski zapytał o statystykę ilości telefonów związanych z działaniem Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej odpowiedział, że zauważalna jest tendencja wzrostowa.
Radny Jarosław Czapla zapytał o współpracę Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz o ich ilość 
w powiecie tarnogórskim.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej oznajmił, że obecnie funkcjonują 34 jednostki OSP. W skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego wchodzą 23 jednostki, 
które charakteryzują się podwyższonym standardem działania, lepszym wyposażeniem oraz wyszkoleniem. Komendant ocenia współpracę bardzo dobrze.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2017 roku.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2017 rok oraz Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego 
za okres od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3
Obecnych na sali 5 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 34/18 z posiedzenia Komisji w dniu 16 stycznia 2018 roku, w głosowaniu 
– 5 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego

(-) Mariusz Kupny
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